VSG Altglienicke

Abteilung Badminton



Beitrags- und Gebührenordnung

Beiträge

Mitgliedsstatus	monatlich	pro Quartal	halbjährlich	jährlich
Erwachsene	11,00€	33,00€	66,00€	132,00€
ermäßigt				
(Studierende, Azubis, RentnerInnen, Erwerbslose,	9,00€	27,00€	54,00€	108,00€
Freiwillige im sozialen Jahr,				
Bundesfreiwilligendienstleistende)				
Jugendliche (12 - 18 Jahre)	9,00€	27,00€	54,00€	108,00€

Aufnahmegebühr		
Erwachsene	10,00 €	
Jugendliche (12 - 18 Jahre)	5,00 €	

Bankdaten		
Bankname	Deutsche Skatbank	
Kontonummer	604 6845 91	
Empfänger	Volkssportgem.Altglienicke e.V.	
IBAN	DE20 8306 5408 0604 6845 91	
BIC	GENODEF1SLR	
Verwendungszweck	Name des Mitgliedes + Zahlungszeitraum	

Zahlungstermine

Aufnahmegebühr:

O Die Aufnahmegebühr ist einmalig gemeinsam mit der Abgabe des Aufnahmeantrages in **bar** zu zahlen.

Beiträge:

- O Die Beiträge sind ausschließlich per Überweisung auf das o.g. Konto zu zahlen.
- O Gezahlt werden kann monatlich, quartalsweise, halbjährlich oder für das gesamte Jahr.
- O Empfohlen wird die Einrichtung eine Dauerauftrages.
- O Die Beiträge für das erste Kalenderhalbjahr sind **spätestens** bis zum 30.06. zu überweisen.
- O Die Beiträge für das zweite Kalenderhalbjahr sind **spätestens** bis zum 31.12. zu überweisen.
- O Bei Kündigung der Mitgliedschaft sind die Beiträge spätestens bis zum Austrittsdatum zu überweisen.